L’Assemblea ha stabilito, in data 12 aprile 2018, il compenso di ciascun membro del Collegio Sindacale al 
livello minimo delle tariffe previste dal D.M. 140/2012, con arrotondamento ai 5.000 euro inferiori. 
L’emolumento, pertanto, è stato determinato in complessivi Euro 105.000 (centocinquemila) annui, da 
ripartirsi tra i Sindaci nella misura di Euro 30.000 (trentamila) annui a testa per ciascun Sindaco Effettivo e 
nella misura di Euro 45.000 (quarantacinquemila) annui per il Presidente del Collegio Sindacale, oltre, per 
tutti i componenti del Collegio Sindacale, al rimborso delle spese vive sostenute per l’incarico. 

*** 
Tabella 1 

OBIETTIVO PREMIO (€) 

AMMINISTRATORI 
ESECUTIVI 

Obiettivo minimo: somma dell’EBITDA 
consolidato degli esercizi inclusi nel 
Periodo di Riferimento compreso tra Euro 
150.000.000 (cento cinquanta milioni) ed 
Euro 159.999.999 (cento cinquantanove 
milioni novecento novantanove mila 
novecento novantanove). 

Obiettivo intermedio: somma dell’EBITDA 
consolidato degli esercizi inclusi nel 

150.000 € 

Il Consiglio di amministrazione, su proposta del Comitato per la Remunerazione, ha approvato in data 14.03.25 il 
nuovo piano di MBO LTI per gli anni 2025-2026-2027-2028, basato sugli obiettivi del nuovo piano strategico. 

Tabella 2 

OBIETTIVI EBITDA (70%)  PREMIO (€) 

DIRIGENTI STRATEGICI 

Obiettivo minimo: somma dell’EBITDA 
consolidato degli esercizi inclusi nel 
Periodo di Riferimento compreso tra Euro 
150.000.000 (cento cinquanta milioni) ed 
Euro 159.999.999 (cento cinquantanove 
milioni novecento novantanove mila 
novecento novantanove) 

Obiettivo intermedio: somma dell’EBITDA 
consolidato degli esercizi inclusi nel 
Periodo di Riferimento compreso tra Euro 
160.000.000 (cento sessanta milioni) ed 
Euro 179.999.999 (cento settantanove 
milioni novecento novantanove mila 
novecento novantanove); 

Obiettivo massimo: somma dell’EBITDA 
consolidato degli esercizi inclusi nel 
Periodo di Riferimento uguale o maggiore 
di Euro 180.000.000 (cento ottanta 
milioni). 

50.000 € 

100.000 € 

200.000 € 

Tabella 3 

Periodo di Riferimento compreso tra Euro 
160.000.000 (cento sessanta milioni) ed 
Euro 179.999.999 (cento settantanove 
milioni novecento novantanove mila 
novecento novantanove); 

Obiettivo massimo: somma dell’EBITDA 
consolidato degli esercizi inclusi nel 
Periodo di Riferimento uguale o 
maggiore di Euro 180.000.000 (cento 
ottanta milioni). 

220.000 € 

350.000 € 

OBIETTIVI PREMIO (€) 

SOSTENIBILITA’ 

Le condizioni di accesso a questo specifico 

premio verranno calcolate al termine del 

periodo 2025-2028 in relazione al 

miglioramento del rating ESG nelle seguenti